
Protocollo 1346  del 07.04.2018 1 

 

 
                  

            
  

 

 

LICEO CLASSICO STATALE 
“ V. LINARES” 

Via S. Malfitano n.2 – LICATA (AG)  tel.0922/772266 fax 0922775234  
 e-mail agpc060002@istruzione.it – pec agpc060002@pec.istruzione.it 

CODICE FISCALE 81000470849 

 

 

DETERMINA DI ACQUISTO MATERIALE 

Avviso prot. 10862 del 16.09.2016 - FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio 
Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-135 “OPEN SCHOOL” 

CUP : C61H17000580006 
 
 

Al DSGA 

Agli atti della scuola 

Al sito web della scuola 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visti il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

Visto l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;  

Visto il progetto presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria definitiva 

approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. 28618 del  13 luglio 2017;  

 

Vista la Delibera del Collegio docenti n. 3 del 18 ottobre 2016 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 

19 ottobre 2016, con le quali è stato presentato e approvato il Progetto predisposto per le azioni di cui sopra 

per gli anni scolastici 2016/2017 e 2017/18; 

mailto:agpc060002@istruzione.it
mailto:agpc060002@pec.istruzione.it


Protocollo 1346  del 07.04.2018 2 

Visto che il progetto approvato dagli Organi di cui sopra è stato inserito nell’apposita piattaforma telematica 

stabilita dal MIUR e al quale è stato assegnato il n. 22194 di candidatura; 

Vista la nota del MIUR Prot. n. 28618 del 13 luglio 2017 di trasmissione dell'elenco dei progetti approvati 

per la Regione Sicilia, nella quale risulta autorizzato anche il progetto presentato da questo Istituto per un 

importo di € 39.774,00; 

 

Vista la lettera prot. n. AOODGEFID/31711 del 24 luglio 2017 del M.I.U.R. – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale - Ufficio IV - che autorizza l’avvio del seguente progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-

2017-135 “Open School” 

 
Visto il manuale operativo Prot. 36400 del 10 ottobre 2017 per la procedura di Avvio Progetto di cui 

all’Avviso FSE 10862 del 16 settembre 2016; 

 

Visto il bando interno per la selezione di esperti, tutor e referente della valutazione e facilitatore, la 

successiva graduatoria definitiva del progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-135 “Open School”e la 

lettera di incarico  ai docenti per l’attuazione dei moduli del progetto suddetto; 

Visto l’articolo 36 del D. Lgs. 50/2016 – contratti sotto soglia – 

Considerata la necessità di dover acquistare materiali di didattici e di cancelleria, materiale 

informatico e vestiario per  l’espletamento delle attività progettuali, la limitata rilevanza economica 

dei componenti la fornitura, l’urgenza e la semplificazione delle procedure connesse                               

con l’acquisto dei suddetti materiali finalizzati alla realizzazione del progetto 10.1.1A-

FSEPON-SI-2017-135 “Open School”; 

 

DECRETA 
 

1) L’avvio di una Procedura Ristretta per la fornitura dei materiali di cancelleria e didattici (cartelle, 

penne, matite, gomme, pen drive, risme di carta, magliette, cartelloni, colori - rispondenti alle 

esigenze dei  moduli autorizzati), per i corsisti (da 20 a 25), per gli esperti (7), per i tutor (7), per il 

referente della valutazione (1), il facilitatore (1) per il progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-135 

Badget disponibile 2.000,00 € IVA inclusa; 
 

2) Responsabile del procedimento,  ai sensi dell’art.31 comma 2  del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della 

legge 241 del 7 agosto 1990, è la dott.ssa Pamela Cellura, Direttore S.G.A. dell’Istituto.     

  

 

Il presente provvedimento è reso pubblico sul sito www.liceolinares.gov.it 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                  Rosetta Greco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

    ai sensi art. 3, comma 2 d. l.vo 39/93 

 
 
 

http://www.liceolinares.gov.it/

